1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	15.05.2020 г.
	№
	01-21/209
	г. Анадырь

	Об определении регионального оператора проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2020 году на территории Чукотского автономного округа

В целях реализации Поручения Президента Российской Федерации по итогам встречи с участниками всероссийского форума «Наставник» 14.02.2018 г. № Пр-328, в соответствии с соглашением о сотрудничестве в рамках реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6–11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» между Союзом «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» и Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа от 7 мая 2020 года, на основании результатов дополнительного набора организаций в рамках предварительного квалификационного отбора по видам работ «Организация работы по реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6 11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2020 году» от 15.05.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить региональным оператором, ответственным за реализацию проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2020 году на территории Чукотского автономного округа (далее - Проект) - Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».
2. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.):
2.1. заключить в установленный срок с Союзом «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» договор возмездного оказания услуг по реализации Проекта;
2.2. назначить ответственное лицо (региональный координатор) для организации работы по реализации мероприятий Проекта из числа сотрудников Ресурсного центра по поддержке образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

2.3. осуществить взаимодействие при реализации мероприятий Проекта:

- с общеобразовательными организациями Чукотского автономного округа;

- с площадками по реализации практических мероприятий Проекта на территории Чукотского автономного округа;
- с платформой Проекта, электронным ресурсом, расположенным в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.4. организовать работу по реализации Проекта в соответствии с Порядком работы регионального оператора проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2020 год, утвержденным приказом Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 30.03.2020 г. № 30.02.2020-2.
3. Отделу профессионального образования и науки Управления образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа          (Станкевич Е.А.) оказать содействие региональному оператору в реализации обязательств, возникших в связи с заключением соглашения о реализации Проекта.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента

    А.Г. Боленков

	Подготовила:
	Е.А. Станкевич

	Согласовано:
	И.М. Пуртов

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».